
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO –

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 2 DEL 07/01/2021 

 
OGGETTO: Conferma affidamento incarico per fornitura telefonia fissa ufficio 

         comunale e scuola primaria: a Lake Web srl di Verbania per l’anno 2021. 

         C.I.G. Z243016A30 

 

 

 
Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Decreto Legge 6.07.2012 n. 95 (coordinato con la legge di conversione 

7.08.2012 n. 135), che ha introdotto disposizioni in materia di riduzione della 

spesa per l'acquisto di beni e servizi e di trasparenza delle procedure, 

stabilendo per alcune categorie merceologiche (tra cui gas metano e combustibili 

per riscaldamento) l'obbligo assoluto per le pubbliche amministrazioni, di 

fornirsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa 

e da altre centrali di committenza regionali. E' fatta salva la possibilità di 

procedere ad affidamenti da altre centrali di committenza o da autonome 

procedure di evidenza pubbliche purché a corrispettivi inferiori a quelli 

indicati nelle convenzioni Consip, pena la nullità del contratto e rilevante ai 

fini della responsabilità per danno erariale; 

 

Considerati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione 

pubblicata sul sito www.acquistinretepa.it si è giunti alla conclusione che non 

risulta possibile attivare il servizio con il fornitore Fastweb in quanto nel 

nostro Comune non è presente né la fibra né la ADSL cui si appoggia la ditta 

Fastweb; 

 

Dato atto che, per i motivi sopra esposti, con Determina n° 6 del 09.01.2020 

erano stati affidati per l’anno 2020 i contratti di fornitura di fonia fissa per 

l’ufficio comunale e la scuola primaria alla Ditta Lake Web srl di Verbania in 

grado di fornire tariffe convenienti e sicuramente più vantaggiose rispetto a 

quelle praticate da Telecom, precedente fornitore; 

 

Ritenuto pertanto di confermare la fornitura di fonia fissa per l’ufficio 

comunale e la scuola primaria, assumendo la presente determinazione ai sensi 192 

del D.lgs. n.267/2000, determinando una riduzione della spesa totale; 

 

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.lgs. n.267/2000 e s.m.i. 

TUEL il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 

introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della Legge n.208/2015 (c.d. 

Legge di Stabilità 2016); 

 

Visto la Legge 13.08.2010, n.136 e il Decreto Legge n.187 del 12.11.2010 in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativamente ai contratti 

pubblici di lavori, forniture e servizi; 

 

Ritenuto di dover procedere all'affidamento dell’incarico, anche in assenza del 
Bilancio di Previsione, in quanto trattasi di spese obbligatorie;  

 

http://www.acquistinretepa.it/


Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con 

procedura in economia; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, i contratti di fornitura 

di fonia fissa per l’ufficio comunale e la scuola primaria per l’anno 2021 

alla Ditta Lake Web srl di Verbania; 

2) Di dare atto che le spese verranno imputate agli appositi capitoli di 

bilancio di previsione previste per le forniture di telefonia. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 07/01/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 11/01/2021 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 11/01/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 11/01/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 


